erucifigunt (*Gal. v.*), qui propter divina verba cutodiunt vias duras, qui abnegant semetipsos, ut Christum sequantur, et per viam arcam incedant, quæ dicit ad vitam. O quantam sibi vim facit! quam irrogat violentiam! quam pugnam inducit, qui, cum sit dives ex saeculo, facit se pauperem propter Deum, et eligit abjectus esse in domo Domini, quam habitare inter peccatores! (*Ps. lxxxiii.*) Caro quippe contendit, natura repugnat, consuetudo resistit; sed vincit gratia, superat spiritus, ratio dominatur, cum illud diligenter attendit, quod Christus veraciter reprimuit: « Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum (*Matth. v.*). » Felix conflictus, beata pugna, gloriosum prælium, quando propter adipiscendum regnum cœlorum spiritus adversus carnem dimicat. Ergo pugnat contra naturam, ut vincat, ut superiet, ut triumphet. Non potest hoc bellum sine magna virtute, sine gravi difficultate, sine multa violentia exerceri. Homo siquidem in divitiis enutritus, paupertatem abhorret, divitias amplexatur; quia paupertas est dura, et divitiae suaves. Verum econtra qui jam didicit jugum Christi portare, amat inopiam, divitias vilipendit, sciens quod divitiae pungunt animam et corpus dissolvunt, edoctus ab illo qui divitias vocat spinas (*Luk. viii.*), quia pungunt, laerant, et affligunt, quoniam sine labore non acquiruntur, sine timore non possidentur, sine dolore non amittuntur. Et ideo « beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum (*Matth. v.*). » Talis fuit Joannes Baptista, qui mundum cum divitiis dereliquit, eremum cum paupertate quæsivit, quoniam erat in deserto loco usque in diem offensionis suæ ad Israel. Noluit fungi sacerdotio pro patre, ut sacerdotales et legales proventus perciperet, ut decimas et primitias obtineret; quoniam, ut unde acciperet, universa dimisit. Et ideo recte dicitur, quod *a diebus Joannis regnum cœlorum vim patitur, et violenti rapiunt illud*, quoniam, ut hoc fieret, Joannes per spiritum in se ipso monstravit exemplum.

Cum autem sine causa quis suffert injuriam, suscipit contumeliam, sentit jacturam, si propter regnum cœlorum non ascendit in iham, non rapitur in furorem, non ascendit in vindictam, profecto magnam vim facit sibi, multam irrogat violentiam, grandem et gravem coarctionem infligit. Ilujus tam fortis est virtus, tam virtuosa est fortitudo, ut suum vincat ipse victorem, cum superat semetipsum; quia iuxta sententiam Salomonis: « Melior est patiens viro forti, et qui dominatur animo expugnatore urbium (*Prov. xvi.*). » In hoc sane duello is vincitur, qui perpetrat injuriam contra proximum; et is vincit, qui patitur injuriam propter Deum, iuxta quod Veritas ait: « In patientia vestra possidebitis animas vestras (*Luc. xxi.*). » Talis fuit Joannes Baptista, qui pro justitia perpessus est carneum, et tandem pro justitia capite truncatur. Toleravit non murmurans, non reluctantans, quamvis